

## موسیقی

### کدام کنسرت‌ها

### روی صحنه می‌روند؟

در حال حاضر افزایش قیمت بلیت برخی از کنسرت‌ها متفاوت از نرخ مصوب فعلی صورت می‌گیرد، ولی عمده کنسرت‌ها مطابق یک رنج ثابت قیمت گذاری خود را انجام داده‌اند و طی روزهای آینده تهران میزان اجرای فعالان موسیقی خواهد بود.

◀ **سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی**

سهراب پاکزاد سه‌شنبه ۱۷ خرداد در دو سانس ۱۸و۴۵، ۲۲، میثم ابراهیمی چهارشنبه ۱۸ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۱ و ۳۰، مهدی جهانی پنجشنبه ۱۹ خرداد در دو سانس ۱۸و۳۰ و ۲۲، امید حاجیلی دوشنبه ۲۰ خرداد در دو سانس ۱۸و۳۰ و ۲۲، شاهین بنان جمعه ۲۰ خرداد ۱۸و۴۵ و ۲۲، مسعود صادقلو یکشنبه ۲۲ خرداد در دو سانس ۱۸و۳۰ و ۲۲ و ماکان سه‌شنبه ۲۴ خرداد در دو سانس ۱۸و۳۰ و ۲۲

◀ **برج میلاد**

حمید هیراد سه‌شنبه ۱۷ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰، محسن ابراهیم‌زاده چهارشنبه ۱۸ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰ و ۲۱، ۳۰، بهنام بانی پنجشنبه ۱۹ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۲، مهدی احمدوند شنبه ۲۱ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰ و ۲۲، گروه ایوان یکشنبه ۲۲ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۲، حجت اشرف‌زاده دوشنبه ۲۳ خرداد در دو سانس ۱۸و۳۰ و ۲۲، آرون افشار سه‌شنبه ۲۴ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۲، علیرضا پوراستاد چهارشنبه ۲۵ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰ و ۲۲، سینا شعبانخانی یکشنبه ۲۹ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰ و ۲۲، بابک جهانبخش دوشنبه ۳۰ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۲ و محمد علیزاده سه‌شنبه ۳۱ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰ و ۲۲.

◀ **اسپیناس پالاس**

رضا صادقی پنجشنبه ۱۹ تیر در دو سانس ۱۸و۴۵، ۲۲، سیروان خسروی جمعه ۲۰ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۲، فرزاد فریز یکشنبه ۲۲ خرداد در دو سانس ۱۸ و ۳۰ و ۲۲، محسن یگانه چهارشنبه ۲۵ خرداد در دو سانس ۱۵و۱۸ و ۲۲

◀ **تالار وحدت**

گروه پهل (وژه بانوان) جمعه ۲۷ خرداد ساعت ۱۴، هنوآزان حصار (علی قصری) پنجشنبه ۲۸ خرداد و جمعه ۲۰ خرداد ساعت ۲۱ و ۳۰، کنسرت آواز ملل و نمایش رنگ‌ها (ویژه بانوان) جمعه ۳۰ خرداد ساعت ۱۴، کنسرت ارکستر ملی با رهبری نیما کشاورز پنجشنبه ۲۶ خرداد و جمعه ۲۷ خرداد ساعت ۲۱ و ۳۰

کنسرت نمایش سی‌صد پنجشنبه ۲۶ خرداد، جمعه ۲۷ خرداد و شنبه ۲۸ خرداد ساعت ۲۱

### سه‌شنبه

۱۷. ۰۳. ۱۴۰۱
۷ دی‌المنه ۱۴۴۳/ ۷ جولای ۲۰۲۲

سال پنجم
شماره ۱۲۹۲

**جهانبخش سلطانی:**

# هنوز منتظر بازی در «سرنخ ۲» هستم



نیست، به‌علت شرایط همه‌گیری کرونا طی دو سال گذشته متأسفانه بسیاری از هم‌وطنانمان جان خود را از دست دادند و همکاران و دوستان من هم کم‌کاری خود در سال‌های اخیر را اینگونه هنر توصیف کرد: در حال حاضر فعالیتی در عرصه بازیگری ندارم و صحبت‌های با دوستانی داشتم، اما اینکه چه زمان جلوی دوربین بروم و قراردادی امضا کنم هنوز مشخص

**باحکم مدیر کل هنرهای نمایشی**

## دبیر جشنواره تئاتر فجر حکم گرفت

مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور حکمی دبیر چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر را منصوب کرد. کاظم نظری با صدور حکمی «کوروش زارعی» را به‌عنوان دبیر چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر منصوب کرد. در متن حکم کاظم نظری به کوروش زارعی آمده است: از آنجاکه «جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر»، بزرگ‌ترین رویداد هنرهای نمایشی ایران اسلامی و گلچین و برآمدی بی‌بدیل از تجربه و توان پیشکسوتان ارجمند و شور و شوق نواورانه هنرمندان جوان این عرصه شمرده می‌شود؛ شایسته است که با عنایت به تخصص متعهدانه،

سوابق هنری و تجارب اجرایی مفید جنابعالی در این گستره هنری، مسئولیت خطیر دبیری چهل‌ویکمین دوره برگزاری این رخداد گسترده و امیدبخش، بر عهده قابل‌عنایت‌تان، واگذار شود. بی‌تردید پس از ۴ دهه برگزاری تجربه‌مند و متنوع

armanmeli.ir

### عیادت «هاشم‌پور» از «طوفان»



«رضاصفايي پور» که مدتی قبل در بیمارستان بستری بود پس از دیدار با جمشید هاشم‌پور گفت: امیدوارم فرصتی برای یک کار مشترک فراهم شود. رضا صفایی‌پور به «طوفان» معروف بود، مدتی است به پارکینسون مبتلا و در بیمارستان بستری شده بود. این بازیگر اظهار کرد: به‌تازگی جمشید هاشم‌پور به عیادت آمد. ما بیشتر از ۵۰ سال است که باهم دوست هستیم. ایشان به منزل ما آمد و ما یادی از کارهایی گذشته کردیم. رضا صفایی‌پور معروف به «طوفان» متولد سال ۱۳۲۸ است.

### کنسرت همایون شجریان در تابستان



تسور کنسرت‌های گروه موسیقی «سیاوش» به سرپرستی و خوانندگی همایون شجریان از اوایل تابستان سالجاری در تهران آغاز می‌شود. همایون شجریان نوشته است: «به‌اطلاع دوستان می‌رسانم که این اجراها از اوایل تیرماه آغاز خواهد شد. جزئیات و تاریخ نهایی به‌همراه مشخصات سایت تهیه‌بلیت اطلاع‌رسانی خواهد شد.» گروه «سیاوش» به سرپرستی همایون شجریان از جمله مجموعه‌های شناخته‌شده موسیقی ایرانی طی سال‌های گذشته است که در سال‌های آغازین دهه ۹۰ اجراهای زنده زیادی را پیش‌روی مخاطبان قرار دادند.



نمایشی از سراسر کشور و همچنین اعمال نظر حمایتی از آثار فاخری که می‌تواند به زیبایی و وقار، در تراز هنر والای انقلاب اسلامی، از حیث قوام محتوایی و توانمندی‌های اجرایی ایستاده و قابلیت اجراهای عمومی کشوری را نیز داشته باشد؛ لزوم بهره‌گیری از حضور تجربه‌افزایی گروه‌های نمایشی است؛ می‌تواند بر شکوه و غنای علمی و اجرایی این جشنواره، افزوده و در باز تعریف توانمندی‌های هنرهای نمایشی ایران اسلامی در نگاه هنرمندان سایر کشورها نیز موثر افتد. با امید واقع به اهتمام ویژه جنابعالی به مولفه‌های یاد شده و عنایت بر شرایط ویژه این دوره از برگزاری جشنواره تئاتر فجر در تحقق اهداف فرهنگی نظام اسلامی و تبیین نقطه‌نظرات هنری دولت مردمی مستقر، تحت عنایت حضرت باری تعالی، موید و سربلندست باشید. کاظم نظری، مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی»

# مذاکرات امنیتی روسیه با آمریکا فعلا بعید است

دیمیتری پسکوف:



به سوآلی درباره اینکه آیا او هم با ارزبایی «ویاچسلاو نیکونوف» معاون دومای روسیه مبنی بر اینکه عملیات در اوکراین به خوبی پیش می‌رود موافق است، تصریح کرد: «البته ما در این خوش‌بینی هم‌نظر هستیم، اما در مورد جزئیات، در این مورد اظهار نظر نمی‌کنیم و معتقدیم که این در اختیار وزارت دفاع است.» وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره پیوستن فنلاند و سوئد به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) تأکید کرد: روسیه تاکنون تهدیدی برای آن دو کشور نبوده

رخ نداده است. سخنگوی کرملین در ادامه طی واکنشی گفت‌وگوهای کشور از عبور هواپیمای حامل «سرگنی، لاوروف» وزیر خارجه روسیه برای سفر به صربستان، گفت که چنین اقداماتی مشکل قابل توجهی در تعاملات سیاسی مسکو با کشورهای دیگر ایجاد نمی‌کند. ریانووستی در خبر دیگری به نقل از پسکوف نوشت: «البته که چنین اقدامات خصمانه‌ای نسبت به کشور ما و نمایندگان بلند پایه کشور مان نمی‌تواند مشکلات خاصی ایجاد کند، هرچند می‌تواند منجر به این شود که برنامه این تماس‌ها برای مدتی تغییر کند.» به گفته وی، کرملین متقاعد شده‌است که این اقدامات خصمانه نمی‌تواند به نحوی قابل توجهی از ادامه تماس‌ها بین روسیه و کشورهای دوست مانند صربستان جلوگیری کند، وی در پایان گفت: شاید در ادامه کار دیپلماتیک ما یک مزامعتی ایجاد شود، اما این اقدامات خصمانه نمی‌تواند مانع از ادامه کار دیپلماسی ما شود. لاوروف پیش از این گفته بود غرب به او کراین اجازه نمی‌دهد به مذاکره با مسکو برای توقف درگیری‌ها ادامه دهد، که همین امر موجب عصبانیت کشورهای همسایه صربستان شده و مانع از عبور هواپیمای حامل وی برای سفر به این کشور شدند.

پس از ۸ سال وقفه

# انگلیس سفارتش را در لیبی بازگشایی کرد



کشور تعطیل کرد. لیبی از سال ۲۰۱۱ درگیر جنگ داخلی است. ناآرامی‌ها در این کشور همچنان ادامه دارد و حتی با شروع عملیات نظامی روسیه در اوکراین شکلی جدید

## فرهنگ و هنر

### رو به رو

محمد حمیدی مقدم:

### بودجه بخش انیمیشن بیشتر شد

مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی گفت: تولید آثار انیمیشن در مرکز گسترش با تأمین بودجه بیشتر شکل می‌گیرد و اولویت‌مان در حمایت‌ها «کشف استعداد» است. محمد حمیدی مقدم ادامه داد: از زمانی که به‌عنوان مدیرعامل در مرکز گسترش حضور دارم، با همه‌گیری کرونا مواجه شدیم و جشنواره پویانمایی تهران برگزار نمی‌شد، خوشحالم جشنواره اسمال فیزیکی برگزار شد. با توجه به تجربه حضور در دوره اول تا چهارم این رویداد، این فضا برایم نوستالژیک است. در اختتامیه جشنواره پویانمایی تهران حضور داشتم که فضای پر جنب‌وجوش و دانشجویی گرمی بود. او ادامه داد: مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی با ۳۰ اثر، قوی‌ترین حضور چند سال اخیر را در دوازدهمین دوره جشنواره پویانمایی تهران داشت. در اختتامیه این رویداد با دریافت ۱۰ جایزه توسط کارگردانانی که با مرکز همکاری کردند، شبنی طوفانی برای آثار مرکز گسترش رقم خورد. از طرف دیگر امیر محمد دهستانی معاون انیمیشن مرکز گسترش، یاداش زحمت‌های چند سال اخیر خود را توسط دست‌اندر کاران واقعی انیمیشن یعنی «آسیفا» دریافت کرد. حمیدی‌مقدم درباره تأثیر مرکز گسترش در فضای انیمیشن ایران توضیح داد: با احترام به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به‌دلیل تعداد تولیدات، حضور در جشنواره‌های معتبر داخلی و خارجی و تولید آثار کمی و کیفی در حوزه انیمیشن، مهم‌ترین مرکز حمایت و تولید فیلم کوتاه انیمیشن در ایران است، در طول سال‌های اخیر آثار مرکز، پیوسته در جشنواره‌های الف دنیا (زاگرب، انسی، هیروشیما و...) حضور داشته‌اند. مدیرعامل مرکز گسترش درباره مدیریت علمی، کاربردی و به‌داف این مرکز در تولید آثار تأکید کرد: وقتی می‌گوییم، مستندها و انیمیشن‌های کوتاه را حمایت می‌کنیم یعنی هدفی پشت آن نهاده شده که اول کشف استعداد است. مرکز گسترش همچون در گاهی برای کشف استعداد عمل می‌کند. یکی از دیگر از اهداف این مرکز حمایت از جوان‌هاست. وی گفت: کشف استعداد یعنی یک پایان‌نامه دانشجویی وجود دارد که به شما رجوع می‌شود و باید تشخیص دهید که کار خوبی از آن بیرون خواهد آمد یا خیر، برای انجام این کار نیازمند نگاهی آکادمیک و راهبردی هستیم تا استعداد جوان کشف شده به مسیر درستی راهنمایی شود. این مدیر سینمایی افزود: در مرکز گسترش چند هدف را توامان طراحی و دنبال می‌کنیم که آن هم در شیوه‌نامه‌های جذب اثر وجود دارد. از اسمال و با اهتمام و توجه ویژه‌ای که در دولت سیزدهم، از سوی محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و محمد خزاعی رئیس محترم سازمان سینمایی به فیلم‌های انیمیشن وجود دارد، تولید آثار انیمیشن در مرکز گسترش با تأمین بودجه بیشتر شکل می‌گیرد، از این منظر ما به بخش تولید پویانمایی‌های نیمه بلند و بلند توجه ویژه‌ای کرده‌ایم.

### گزارش

### ادامه نفوذ پهپادهای ترکیه به حریم هوایی یونان



در تلاوم تنش بین یونان و ترکیه، یک فروند پهپاد ترکیه‌ای بر فراز جزیره یونانی در شرق دریای اژه پرواز کرد. به گزارش فارس، رسانه‌های یونانی از پرواز مجدد پهپادهای ترکیه بر فراز جزایر یونان خبر دادند. روزنامه «کاتامیرینی» به نقل از وزارت دفاع یونان نوشت که یک فروند پهپاد ترکیه صبح دوشنبه بر فراز جزیره «کیناروس» در شرق دریای اژه پرواز کرد. بنابر اعلام وزارت دفاع یونان، این پهپاد ترکیه‌ای ساعت ۲۵و۱ دقیقه صبح به وقت محلی با پرواز در ارتفاع ۱۹ هزار پایی بر فراز جزیره کیناروس پرواز کرد. این پهپاد متجاوز بدون ارسال برنامه پروازی به بخش اطلاعات پروازی آتن حریم هوایی یونان را نقض کرد. این پهپاد به محض پرواز در این منطقه توسط سامانه‌های راداری نیروی هوایی یونان رهگیری شد و سپس گننده‌های این کشور با پرواز سریع مطابق با قوانین بین‌المللی این پهپاد ترکیه را از منطقه دور کردند. در روزهای گذشته منابع رسانه‌ای از آماده‌باش نیروهای مسلح یونان خبر دادند. منابع ارشد وزارت دفاع یونان گفتند که براساس اطلاعات نظامی جمع‌آوری شده امکان تهدید از سوی ترکیه وجود دارد، زیرا دو متحد ناتو برای حقوق حفاری نفت و گاز در بخش‌های مورد مناقشه دریای اژه و مدیترانه رقابت می‌کنند و منابع نظامی می‌گویند که بحران ممکن است ناشی از افزایش ناگهانی جریان پناهجویان از ترکیه یا آتش سوزی‌های غیرمنتظره در مناطق دورافتاده یا جزایر دریای اژه باشد که ترکیه می‌خواهد غیر نظامی شود. این در حالی است که برخی از تحلیلگران امنیتی می‌گویند در حالی که اقدامات اخیر ترکیه از جمله اظهارات جنگ‌طلبانه رئیس‌جمهور این کشور جدی است، اما درگیری مسلحانه بعید است. «لئونیداس ترومیس» ژنرال بازنشسته یونانی گفت که هر دو کشور از یک رویارویی نظامی شکست خواهند خورد. او هشدار داد که اقدامات ترکیه ممکن است به اشتباه محاسباتی منجر شود و این چشم‌انداز مستلزم هوشیاری بیشتر نیروهای مسلح یونان است. یونان و ترکیه برای چندین دهه بر سر حقوق دریای اژه و مدیترانه شرقی باهم اختلاف دارند. آنها همچنین در یک مسابقه تسلیحاتی شدید گرفتار شده‌اند که مقایسه با سایر کشورهای عضو ناتو، بیشترین هزینه را برای دفاع انجام داده‌اند. یک تحلیلگر ترکیه‌ای نیز به تازگی اظهار داشت: «تا زمانی که ترکیه به هواپیمای جنگی ساخت خود دست پیدا نکند، نباید وارد درگیری نظامی با یونان شود. ترکیه تا زمانی که موفق به تولید ۳۰۰ فروند جنگنده نشده، نباید وارد یک جنگ بزرگ شود.»

# بین‌الملل

### کوتاه

### مسکو به تحویل تسلیحات غرب به اوکراین پاسخ خواهد داد

وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو به تحویل تسلیحات دوربرد غرب به اوکراین با عقب‌راندن نیروهای اوکراینی از مرز روسیه پاسخ خواهد داد. «سرگنی، لاوروف» اظهار داشت: هر چه رد سامانه‌هایی که (به اوکراین) تحویل داده می‌شود بیشتر باشد، نازی‌ها را از آن خطی که ممکن است تهدیداتی علیه روس‌بازیان و قدراسیون روسیه باشد، عقب‌تر می‌رانیم. روسیه از آغاز عملیات نظامی در اوکراین گفته که قصد دارد این کشور را از وجود نازی‌ها پاک کند، خطی که کی‌یف و غرب آن را به‌عنوان تبلیغات بی‌اساس جنگ رد می‌کنند. لاوروف تصریح کرد که کشورهای غربی از حقیقت می‌ترسند. لاوروف ادامه داد که مقدونیه شمالی و مونته‌نگرو به عوامل ناتو تبدیل شده‌اند، اما تأکید کرد که اقدامات تلافی‌جویانه مسکو باعث بدشدن روابط روس‌ها و مردم این کشورها نخواهد شد. او تصریح کرد: اگر سفر وزیر خارجه روسیه در غرب به‌عنوان یک تهدید در مقیاس جهانی تلقی شود، ظاهراً اوضاع بسیار بد است. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین از موضع «الکساندر ووچچ» رئیس‌جمهور صربستان که به‌رغم فشار اتحادیه اروپا از شرکت در فعالیت‌های ضد روسیه امتناع کرده، تمجید و از هتاهای صرب خود دعوت کرد تا در آینده نزدیک به مسکو سفر کنند. سفر لاوروف به صربستان در روزهای ششم تا هفتم وژن برنامه‌ریزی شده بود. اما در آستانه سفر وی، کشورهای همسایه (مقدونیه شمالی، بلغارستان و مونته‌نگرو) اعلام کردند که اجازه ورود هواپیمای وزیر خارجه روسیه را به خاک خود نمی‌دهند.

نجیب میقاتی:

### شرط‌های خاص خود را دارم

نخست‌وزیر پیشبردم امور لبنان به موضع‌گیری درباره شرایط سیاسی این کشور پرداخت و به شروط خود برای تصدی نخست‌وزیری اشاره کرد. به گزارش مهر به نقل از الشرق الاوسط، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان در سخنانی تأکید کرد: از زی‌بار مسئولیت شانه خالی نمی‌کنم اما برای تصدی نخست‌وزیری، شرط‌های خاص خود را دارم که شخصی نیستند بلکه برای نجات کشور است. وی گفت: مهم‌ترین شرط‌های من برای تصدی نخست‌وزیری، تصویب اصلاحات و طرح بهبود مالی و قرار دادن بخش برق روی ریل نوسازی و بازسازی است و در غیر این صورت، به دیگر نامزدها برای تصدی پست نخست‌وزیری فرصت داده می‌شود که البته کم هم نیستند و عده‌ای هم نماینده مجلس هستند. نجیب میقاتی اعلام کرد که نخست‌وزیر متوالی مدیریت بحران و گسترش آن در کشوری که در آستانه فروپاشی کامل است، نخواهد بود. وی افزود: بحران کشور مستلزم همکاری همگانی برای نجات آن به جای درگیری‌های بی‌پهوده‌ای است که تلاش‌ها برای خراج کردن کشور از بحران بی‌سابقه را دچار مشکل می‌کند. میقاتی تأکید کرد: ما باید خودمان به یکدیگر قبل از روی آوردن به جامعه بین‌المللی کمک کنیم.